AKTI-THEMELIMIT
SHOQERIA “SELAEZ" SILP.K.

KREU I - Dispozita t¢ pérgjithshme

NENI 1

Shoqéria me pergjegjési @ kulizuar SELAEZ.SH.P.K. &shte ¢ themeluar sot mé datén
04/04/2024 (dymijé ¢ njézetekatér) sipas kétij  Akti-Themelimi & pérpiluar  dhe
nénshkruar nga ortakét ¢ saj si mé poshté vijon:
I- Znj. Stamato Azisi ¢ bija ¢ Cango dhe Esmeres, lindur mé 08/08/1963 né Delvine
dhe me banim né Elbasan, madhor, me zotési (& ploté juridike dhe pér té vepruar,
i identifikuar nga karta ¢ identitetit me nr. G35808042M.

2- 7nj.Liljana Kasaj ¢ bija ¢ Fejziut dhe Resmijes, ¢ lindur mé 15/12/1964 né
Tepelen dhe banim né Tirang, Rruga “Sami Frashéri”, Pll. nr. 2, shkalla 3, ap 21,
madhor, me zotési & ploté juridike dhe pér & vepruar, i identifikuar nga karta ¢
identitetit me nr. G46215042J.

Mbéshtetur né ligjin Nr.9901 daté.14/04/2008, “Pér Shoqérité Tregtare™ krijohet nga
“ORTAKET” pér t& ushtruar veprimtari t& pérbashkét sipas parashikimeve té béra nga ky
Akt-themelimi. Emértimi i shogérisé ésht¢ SELAEZ.SH.P.K. Shogqéria e pércaktuar né
nenin 1 & kétij Akti i Themelimi &shté krijuar me mjetetet né pronési private té
themelueséve té saj. Ajo rregullon pozitén juridike t¢ themeluesve dhe punonjésve né
shoqéri, t€¢ dhénat me réndési pér qarkullimin juridik, organizimin, objektin e
veprimtarisé¢ dhe céshtje € tiera me réndési pér punén e shoqériseé. Shogéria
SELAEZ.SH.P.K. &shté person juridik shqipétar dhe fiton kété té drejte q& nga mometi i
regjistrimit & shoqérisé né regjistrin ¢ QKB-sé, Tirané. Shogéria ka vulén e saj né formé
t¢ rrumbullakt€, me madhési t¢ zakonshme ku éshté e shkruar “Shogéri private SELAEZ.
SH.P.K.”. Shoqéria ushton veprimtari pér ¢ realizuar fitimin ¢ saj duke u mbéshtetur né
parimet e likujditetit, siguris¢ dhe & rentabilitetit.

NENI 2

Objekti i veprimtarisé sé shoqérisé do té jeté:

e N& fushén e ndértimit pér kryerje t& punime t& ndertimit t& objekteve t& hoteleve
dhe resorteve turistike pér vete dhe té treté.

o Trasport mallrash dhe pasagjerésh brenda dhe jashté vendit.

e Tregtim karburatesh dhe lubrifikatesh si nafi€, benzin, vajra, pjesé kémbimi pér
automjete etj. me shumic e pakicé.

o Tregti me shumicé dhe pakicé & pajisjeve elektrike, elektronike,
elektroshtépiake, (& kondicionimit dhe pajisjeve té tyre, import-eksportin e tyre.

o Tregtim (& artikujve t& ndryshmé me shumicé dhe pakicé.

e Import — Eksport, tregtimin ¢ mallrave, materialeve, minerareve,produkteve dhe
nénprodukteve etj.




NENI 3

Shogéria do (& keté selin ¢ saj né zonén kadastrale nr. 2297, me numér pasurie 1/1199,
volumi 27, fage 198, Ksamil, Sarandé. Ajo mund & cel filiale, degé dhe pérfagési né
qytete & tjera (& Shqipérisé, né pérputhje me Ligjislacionin Shqiptar.

NENI 4
Ky Akt-themelimit éshté i pérpiluar né 3 (tre) kopje dhe hyné né fuqi menjeheré.
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Stamato AZISI \ Liljana KASAJ

Shimado STIEY Qégw jé)@] )
J




